

قبوض آب با تعرفه‌های جدید از خرداد

محمدرضا بختیاری مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با بیان اینکه قبوض آب براساس تعرفه‌های جدید اول خردادماه صادر می‌شود،گفت:متوسط قبوض آب در برخی نقاط به ۷ هزار تومان می‌رسد، اما هزینه تمام شده صدور قبوض ۱۵ هزار تومان است و اگر می‌شد، قبض آب صادر نمی‌کردیم،وی درگفت‌وگو با فارس، وی گفت: ۶۰ درصد مشترکان آب تهرانی، کاملاً کم‌صرف و زیر الگوی مصرف، آب مصرف می‌کنند. بختیاری ادامه داد:اما کمتر از ۵ درصد مشترکان تهرانی ماهانه بالای ۳۰ مترمکعب آب مصرف می‌کنند که سهم به‌سزایی در مصرف آب را به خود اختصاص می‌دهند، چرا که این مشترکان عموماً از آب شرب برای پر کردن استخر و ویلاهای خود استفاده می‌کنند.

فاز ۱۴ پارس جنوبی در شرایط مطلوبی

محمد مشکین‌فام مدیرعامل شرکت نفت و گازپارس-بایسان این‌که وضع فعالیت‌های فاز۱۴ پارس جنوبی در شرایط مطلوبی است،گفت:در بخش دریایی این فاز سال گذشته ۲۸ میلیون مترمکعب گاز در زموقعیت‌به‌تولید رسیدیم و این مقدار گازروزانه به یکی از پالایشگاه‌های پارس جنوبی برای تصفیه ارسال می‌شود.به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: امسال برنامه داریم دو سکوی باقیمانده فاز ۱۴ را نیز عملیاتی و گاز را برای تصفیه به یکی از پالایشگاه‌های پارس جنوبی ارسال کنیم،بنا بر اعلام شرکت ملی نفت ایران، مشکین‌فام به فازهای ۲۴ تا ۲۳ پارس جنوبی نیز اشاره کرد و گفت: دو سکوی این فاز پارسال به‌په‌ر برداری رسید و امیدواریم دو سکوی دیگر این فاز نیز تا پایان امسال عملیاتی شود.

مدیر طرح سی.ان.جی با اشاره به دور جدید تحریم‌ها علیه کشورمان مطرح کرد؛

ضرورت جایگزینی بنزین با سی.ان.جی



فراورده‌های نفتی با اشاره به اینکه هم‌اکنون جایگاه‌های عرضه سی‌ان‌جی در همه نقاط کشور وجود دارند، گفت: ۵۰ درصد ظرفیت مازاد برای پذیرش مشتری در این بخش نیز وجود دارد. وی با بیان این که یکی از راه‌حل‌های مؤثر برای تنوع بخشی به سبد سوخت خودروها، استفاده بیش‌تر از سوخت سی‌ان‌جی است،ادامه داد: عمده چالش‌های این صنعت در کشور، تولیدنشدن خودروهای با پیمایش بالا و تولید نشدن خودروهای پایه گازسوزاست.نادره که ظرفیت حجم زیادی به باک اختصاص نیابد، نبود قیمت قابل مقایسه و رقابتی در مقایسه با دیگر سوخت‌هاست که البته وزارت نفت در این زمینه

مسئولیت خود را انجام داده است.وی خاطر نشان کرد: توجعه به موضوع پهنه‌سازی مصرف سوخت و تنوع بخشیدن به سبد سوخت باید در دستور کار قرار گیرد که هم‌اکنون سازمان حفاظت محیط زیست، شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت و پژوهشگاه صنعت نفت در این زمینه کار می‌کنند.
■ **۹ هزار میلیارد تومان یارانه پنهان داریم**
همچنین در خبری دیگری بشیر خاکی عضو کمیسیون انرژی مجلس در نشست حاشیه‌ای بیست و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی نفت گفت: طی دو هفته پیش برنامه وزارت نفت در حوزه گاز این بود

گازسانی به بیش از ۳۰۰۰ روستا تا پایان سال

سعید مومنی مدیر گاز رسانی شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه ۱۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای گاز رسانی به استان‌های محروم در نظر گرفته شده است، گفت: در سال جاری ۳۰۶۲

روستا و ۴۹ شهر گاز رسانی خواهند شد.به گزارش ایلنا، وی اظهار داشت: در یک دهه اخیر توسعه گاز رسانی در کشور رشد کم نظیری داشته است. گاز رسانی باعث افزایش رفاه مردم در رشد اقتصادی در کشور شده است. وی با اشاره به مصرف گاز در این بخش مصرف شده است. مومنی همچنین به سیلاب اخیر اشاره کرد و رقم خسارت به تأسیسات گاز رسانی را در استان‌های درگیر سیل ۳۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد.

که گاز رسانی صورت گیرد و امروز ۹۴ درصد جمعیت کشور تحت پوشش شبکه گاز هستند. ۱۴۰ شهر بزرگ و کوچک و ۲۷ هزار روستا تحت پوشش هستند و به‌طور کلی ۹۷ درصد جمعیت شهری و ۸۳ درصد جمعیت روستایی از این نعمت برخوردارند و ناسنت تا ۱۴۰۰ این پروژه تکمیل شود اما ما نتوانسته‌ایم مطابق آنچه گاز برداشت می‌کنیم، برای توسعه کشور به نحو احسن استفاده کنیم.

وی با بیان اینکه باید برای گاز برنامه جامع‌تری دنبال کنیم، تصریح کرد: در حال حاضر ۸۰۰ میلیون مترمکعب گاز در کشور تولید می‌شود که با توجه به شرایط تحریم، باید از این نعمت برای برون رفت از این وضعیت استفاده کنیم.
عضو کمیسیون انرژی مجلس تاکید کرد: دولت باید لایحه‌ای در حوزه سوخت به مجلس بیاورد و یکی از برنامه‌ها این باشد که خودروهای سنگین گازسوز شوند چراکه می‌تواند ظرفیت خوبی برای ذخیره گاز و صادرات آن ایجاد شود.وی با بیان اینکه برای کاهش دمای کره زمین و جلوگیری از آلودگی زیست محیطی باید بتوانیم از ظرفیت گاز استفاده کنیم، گفت: در حال حاضر یک سوم آلودگی شهر تهران مربوط به موتورسیکلت‌ها است. اگر بتوانیم از گاز، برق تولید کنیم می‌توانیم موتورسیکلت‌ها را طی پنج سال گازسوز کنیم و با اینکه می‌توانیم گاز را تبدیل به برق کرده و برق را صادر کنیم، بنابراین باید برای بازار بین‌المللی برنامه مدونی در دستور کار قرار گیرد.خاکی با بیان اینکه ایران ۹۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه پنهان پرداخت می‌کند، افزود: در حالی که رقم بودجه کشور ۴۰۰ هزار میلیارد تومان است و این رقم یعنی اینکه انرژی را در می‌دهیم و باید قیمت واقعی آن مشخص شود، رئیس کمیته انرژی‌های نو مجلس با تاکید بر اینکه باید نرخ واقعی انرژی مشخص شده و باید به سهمت استاندارد مصرف برویم، تصریح کرد: اگر قیمت انرژی واقعی شود، استفاده از گاز نیز افزایش می‌یابد چون صرفه اقتصادی دارد.

ادامه ثبات قیمت مرغ در بازار



و قیمت هر کیلوگرم مرغ تازه پاک شده بسته بندی شش‌قابی را ۱۱ هزار و ۱۵۰۰ اعلام کرده است. هر چند مغرادران مدعی هستند که هم اکنون قیمت تمام شده مرغ برای آن‌ها ۹ هزار ۸۰۰ و تومان و قیمت خرید درب مرغاری ۷ هزار و ۸۰۰ تومان است.

در آستانه ماه رمضان عنوان کرد. یوسف خانی قیمت روز هر کیلوگرم مرغ در بازار را مطابق با قیمت مصوب دولت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان عنوان کرد. سازمان میادین میوه و تره بار نیز در آخرین نرخ نامه خود، قیمت هر کیلوگرم مرغ تازه بسته بندی کیسه‌ای را ۱۰ هزار و ۹۰۰ تومان

یوسف خانی رئیس اتحادیه فروشندگان پرند و ماهی و آخرین وضعیت بازار مرغ، گفت: در حال حاضر قیمت مرغ در بازار از ثبات خوبی برخوردار است. به گزارش ایلنا، وی افزود: فراروان مرغ با قیمت دولتی و بر خورد تعزیراتی با متخلفین این بازار را از دلایل ثبات قیمت مرغ

دبیر کل کانون انجمن های صنایع غذایی ایران هشدار داد؛

تورم زائی افزایش قیمت بنزین



داد: در اقتصاد بیمار کشور افزایش قیمت بنزین می تواند هزرتاقتی را در حوزه قیمت‌ها رخ دهد اما باید بینم که نهاد نظارتی چگونه می تواند به مسئولیت خود عمل و شرایط را کنترل کند.

۳.۳ میلیون تن جو امسال در کشور تولید می شود

متوسط ۳.۵ تن و اراضی دیم بین یک تا ۱.۲ تن در هکتار جو تولید می شود. وی در برنامه معاونت امور زراعت برای افزایش ضریب مصرف بذور گواهی شده جو توسط کشاورزان خبر داد و گفت: ماه به دنبال آن هستیم که ظرف سه سال آینده ضریب استفاده از بذور گواهی شده جو را به ۴۵ درصد برسانیم، وی با بیان اینکه سال گذشته نزدیک به ۳۳ هزار تن بذر جو در کشور تولید شد، در اختیار کشاورزان قرار گرفت، اذعان داشت: با رشد قیمت جوشنابق کشاورزان برای کشت این محصول بیشتر شده و امسال ما تولید ۵۰ هزار تن بذور اصلاح شده جو را در برنامه داریم.

فرماک عزیز کریمی مدیر کل امور غلات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: امسال تولید بیش از ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تن جو آبی و دیم در کشور پیش بینی شده است. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، وی گفت: سالانه به‌طور متوسط نزدیک به ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار هکتار جو آبی و ۹۰۰ تا یک میلیون هکتار جو دیم در کشور کشت می‌شود. وی افزود: از این سطح بیش از ۳ میلیون تن تولید جو آبی و دیم داریم که با توجه به شرایط خوب بارندگی در اکثر استان‌های کشور، افزایش حدود ۳۰۰ هزار تن جو را برآورد کرده ایم، وی درباره وضعیت تولید جو اظهار داشت: در مزارع آبی به‌طور

اصناف و کشاورزی

کالاهای اساسی در ماه رمضان گران نمی‌شود
مجتبی صفایی نایب رئیس اتاق اصناف ایران با بیان اینکه قیمت کالاهای اساسی در ماه مبارک رمضان گران نخواهد شد، گفت: قیمت جدید اقلام پر مصرف ماه مبارک رمضان همچون آتش زولبیا و بامیه طی چند روز آینده از سوی کمیسیون نظارت اعلام خواهد شد. وی در گفت‌وگو با ایسنا، بیان کرد: برخی کالاها از طرق منابع دولتی تأمین نمی‌شود که احتمال دارد با توجه به نوسانات احتمالی قیمت انرژی، نرخ آنها تغییر کند اما در مجموع هیچ افزایش قیمتی در زمینه کالاهای اساسی رخ نخواهد داد و نظارت و ویژه‌ای در ماه مبارک رمضان اعمال خواهد شد. وی درباره قیمت اقلام پر مصرف ماه مبارک رمضان همچون زولبیا، بامیه، آش و حلیم گفت: با توجه به نرخ روز اقلام مصرفی، قیمت‌های پیشنهادی به تمام کمیسیون‌های نظارت ارجاع شده اما نرخ نهایی تا به این لحظه اعلام نشده و طی چند روز آینده قیمت‌های نهایی اعلام خواهد شد.

خرید گندم از کشاورزان جنوبی ۴۰ درصد بیشتر شد
اسماعیل اسفندیاریپور مجری طرح گندم کشور اعلام کرد: به رغم بروز سیلاب و خسارت‌های سنگین به اراضی زراعی در استان های جنوبی کشور، خرید گندم امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۴۰ درصد افزایش یافت. وی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: تاکنون خرید گندم از خوزستان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۸ تا ۱۰ درصد افزایش داشته است. وی گفت: از ابتدای فصل برداشت تاکنون ۸۰۰ هزار تن گندم به ارزش یک هزار و ۳۶۰ میلیارد تومان، از کشاورزان استان های جنوبی کشور خریداری شده است.

اوضاع دل و جگر بحرانی است

غلامحسن شیرازی رئیس اتحادیه صنف فروشندگان دل، جگر و قلوبه با اشاره به اینکه خروج دام زنده از کشور، موجب نابودی بسیاری از صنوف مرتبط با آن مانند صنف فروشندگان دل و جگر و قلوبه می‌شود. وی ادامه داد: متأسفانه این واردات به هیچ وجه به دست این صنف که ابزار اصلی دامه حیاطتی در گرو وجود جگر و دل و قلوبه است نرسیده؛ لذا متأسفانه روزانه بسیاری از اعضاء از این صنف خارج و واحدهای صنفی تعطیل می‌شود. وی تاکید کرد: مسئولان باید تدبیری برای جلوگیری از نابودی صنوف مرتبط با دام زنده بیندیشند.

تجارت

یکشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۸ ■ شماره ۱۵۲۵
Sun • 5 May • 2019

نفت و نیرو

امضا نخستین قرارداد تأمین کاتالیست تولید متانول

نخستین قرارداد تأمین کاتالیست تولید متانول میان شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی و پتروشیمی سیلان با حضور معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی و معاون مهندسی، پژوهش و فناوری وزیر نفت امضا شد. به گزارش فارس، قرارداد تأمین کاتالیست بومی سنتز متانول روز شنبه، ۱۴ اردیبهشت ماه بین علی پژوهان، مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی و محمدزالی، مدیرعامل پتروشیمی سیلان و با حضور بهزاد محمدی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی و سعید محمدرزاده، معاون مهندسی، پژوهش و فناوری وزیر نفت امضا شد.

بهای جهانی نفت دوباره افزایش یافت

جدیدترین گزارش‌های خبری از افزایش دوباره بهای جهانی نفت در پایان معاملات روز گذشته (جمعه) حکایت دارد. به گزارش روز شنبه ایرنا به نقل از رویترز، بهای هر بشکه نفت برنت در پایان معاملات روز گذشته به ۱۰ سنت افزایش به ۷۰ دلار و ۸۵ سنت رسید. براساس این گزارش، بهای جهانی نفت پس از پنج هفته افزایش بی درپی یا کاهش ۲.۶ درصدی روبرو شده بود. بهای نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز در پایان معاملات روز جمعه با ۱۳ سنت افزایش به ۶۱ دلار و ۹۴ سنت صعود کرد. بر اساس این گزارش، در حال حاضر ارزش سهام در بازارهای جهانی بورس و همچنین ارزش دلار با کاهش روبرو شده و این مسئله زمینه‌های افزایش بهای نفت را فراهم آورده است.

رکورد فروش روغن موتور ایرانول

عیسی اسحاقی مدیرعامل شرکت نفت ایرانول گفت: این شرکت در سال ۹۷ به رکورد بی‌نظیری در فروش ۱۷۰ میلیون لیتری انواع روغن موتور و فروش حدود ۲۱ هزار میلیارد ریالی کل فروش دست یافت. به گزارش ایلنا، وی افزود: سال گذشته بهترین سال ایرانول بود و مقدار فروش انواع روغن موتور ایرانول از ۱۵۰ میلیون لیتر سال ۹۶ به حدود ۱۷۰ میلیون لیتر، فروش ریالی ایرانول از حدود ۱۲ هزار میلیارد ریال به ۲۱ هزار میلیارد ریال و سهم بازار ایرانول از ۲۷ درصد به بیش از ۳۰ درصد رسید.